contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, com vistas a atender às 

necessidades nutricionais dos alunos e assegurar a continuidade das atividades educacionais no âmbito da Rede Pública 

Municipal de Ensino de Macambira/SE. 

Atualmente, a Secretaria Municipal de Educação de Macambira/SE atende aproximadamente 1.100 (mil e cem) alunos, 

distribuídos em 08 (oito) unidades escolares e 01 (um) Centro de Educação Infantil, contemplando diversas modalidades 

de ensino, tais como ensino fundamental, pré-escola, creche, Educação de Jovens e Adultos – EJA e Atendimento 

Educacional Especializado – AEE.